
 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 

 

Copia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

N.44 
 

OGGETTO:  

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI VARI ANNO 2015           
 

 

L’anno duemilaquindici, addì ventitre, del mese di dicembre, alle ore undici e minuti zero, nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta SEGRETA ORDINARIA di 

PRIMA CONVOCAZIONE 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presenze 

  

1. ZANOLETTI MARCO - Sindaco Sì 

2. FRANCINI GIOVANNI - Vice Sindaco Sì 

3. CANTADORE MAURA - Assessore Sì 

  

  

                                                                                                     Totale Presenti: 3 

                                                                                                      Totale Assenti: 0 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor CARCURO Dr. Antonio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ZANOLETTI MARCO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Deliberazione n. 44 del 23 dicembre 2015 

 

Oggetto: Concessione di contributi vari anno 2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che tra i compiti istituzionali del Comune vi è quello di promuovere le attività sportive, 

sociali, culturali, sostenendo le attività di associazioni, gruppi sportivi ecc. anche con incentivi 

economici; 

 

Ritenuto opportuno riunire, per quanto possibile, in un unico atto la concessione di contributi in tal 

senso al fine di individuarne, tra le numerose richieste che abitualmente pervengono al Comune, 

quelle che più rispondono alle finalità istituzionali o agli scopi che l’Amministrazione si prefigge 

di raggiungere; 

 

Viste le richieste pervenute, tenuto conto delle convenzioni stipulate con le varie Associazioni e 

delle consuetudini consolidate; 

 

Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile della presente deliberazione; 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1. Di concedere i seguenti contributi alle Associazioni sotto elencate: 

• Corpo Musicale di Druogno la somma di € 4.000,00, 

• Associazione Leggermente la somma di € 3.600,00, 

• Consorzio Bonifica di Coimo la somma di € 1.500,00, 

• Parrocchia San Silvestro di Druogno la somma di € 2.000,00, 

• Sci Club Valle Vigezzo la somma di € 500,00; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 11.600,00 ai seguenti interventi del bilancio corrente: 

- €   4.000,00 al Titolo 1, funzione 05, servizio 02, intervento 05 (ex cap. 1509), 

- €   3.600,00 al Titolo 1, funzione 05, servizio 01, intervento 05 (ex cap. 1477), 

- €   1.500,00 al Titolo 1, funzione 10, servizio 04, intervento 05 (ex cap. 1900), 

- €   2.000,00 al Titolo 1, funzione 06, servizio 03, intervento 05 (ex cap. 1831), 

- €      500,00 al Titolo 1, funzione 07, servizio 02, intervento 05 (ex cap. 2079); 

 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del precitato decreto legislativo. 

 

– o – o – o – o – o – 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

        Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 

     f.to Dott. Antonio Carcuro      f.to rag. Mirella Allesina 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZANOLETTI MARCO F.to: CARCURO Dr. Antonio 

 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI (Art 125 D. Lgs. 267/2000) 

 

Contestualmente all'affissione all'Albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 

Capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente verbale 

viene pubblicata a partire dal giorno 01/04/2016 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino al giorno 

17/04/2016 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 

   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: BOGGI Dr. Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data _____________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,c. 3, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 

Lì,_________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: CARCURO Dr. Antonio 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

BOGGI Dr. Giovanni 

 

N. 102  Reg. Pubbl. 


